
DEPARTEMENT DE 
LA HAUTE-SAVOIE

***

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS

***

OBJET :

Candidature ACTEE
pour poste économe

de flux

N° BC_2024_0127

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
ANNEMASSE – LES VOIRONS – AGGLOMERATION

SIEGE : 11, AVENUE EMILE ZOLA – 74100 ANNEMASSE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU BUREAU

Séance du : 3 décembre 2024

Convocation du : 26 novembre 2024

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 18

Président de séance : Gabriel DOUBLET

Secrétaire de séance : Antoine BLOUIN

Membres présents :
Laurent  GILET,  Louiza  LOUNIS,  Yves  CHEMINAL,  Bernard  BOCCARD,
Marion BARGES-DELATTRE, Anny MARTIN, Antoine BLOUIN, Denis MAIRE,
Jean-Luc  SOULAT,  Pauline  PLAGNAT-CANTOREGGI,  Gabriel  DOUBLET,
Patrick  ANTOINE,  Véronique  FENEUL,  Nadine  JACQUIER,  Marie-Jeanne
MILLERET

Excusés :
Guillaume MATHELIER, Christian DUPESSEY, Dominique LACHENAL, Jean-
Paul BOSLAND

***

Vu la délibération du conseil communautaire du 16 octobre 2024 n°CC_2024_0117 mettant à jour
les délégations de pouvoirs du conseil au profit du bureau et notamment le paragraphe n°B-5 de
son annexe,

Vu le Code général des collectivités territoriales, 

Vu la loi du 17 août 2015 relative à la transition énergétique pour la croissance verte, 

Vu l’arrêté du 1er mars 2019 portant validation du programme ACTEE, 

Vu le décret n° 2019-771 du 23 juillet 2019 relatif aux obligations d'actions de réduction de la
consommation d'énergie finale dans des bâtiments à usage tertiaire, 

La Fédération Nationale  des  Collectivités  Concédantes  et  des  Régies  (FNCCR) est  porteuse du
Programme CEE ACTEE +, référencé PRO-INNO-66. Ce programme, apporte un financement, via
des  appels à  projets,  aux collectivités  lauréates  pour déployer  un réseau d’économes de flux,
accompagner la réalisation d’études technico-économiques, le financement de la maîtrise d’œuvre,
ainsi que l’achat d’équipements de suivi de travaux de rénovation énergétique. 

Le Programme ACTEE + vise à aider les collectivités à mutualiser leurs actions, à agir à long terme
et ainsi à planifier les travaux de rénovation énergétique tout en réduisant leurs factures d’énergie.
Le déploiement de ce programme dans tout le territoire national repose sur une implication forte
des collectivités territoriales volontaires.

Considérant que la coopération entre les territoires était vivement encouragée dans le cadre de
l’Appel à Projet CHÊNE 3, Annemasse-Les Voirons-Agglomération a déposé une candidature dans le
cadre  du  groupement  coordonné  par  le  Syane,  pour  la  création  d’un  poste  d’économe  de
flux/chargé d’opérations énergétiques.

1

05/12/2024



Le 15 juillet 2024, le dossier de candidature a été retenu par le Jury du Programme ACTEE pour la
mise en œuvre des actions décrites dans la candidature. Les membres du groupement pourront
donc bénéficier d’un accompagnement méthodologique et de financements pour mettre en œuvre
des actions en matière d’efficacité énergétique validées par le Jury de l’AAP CHÊNE 3. 

Les dépenses éligibles de cette candidature concernent la création d’un poste d’économe de flux.

Ces actions s’inscrivent dans une démarche globale de réduction des consommations d’énergie en
application des exigences imposées par le décret tertiaire. 

Les dépenses et aides prévisionnelles retenues dans la candidature sont les suivantes :
Salaire annuel brut chargé pour un poste d’économe de flux : 67 793 €
Nombre de mois : 25
Aide en % sur la base d’un poste pérenne (statutaire ou CDI) : 65%
Coût global : 141 235,42 €
Aide sollicitée : 91 803 €

Suite à  la  sélection par  le  Jury de la  candidature du groupement ACTEE porté  par  le  SYANE,
coordinateur, et dont ANNEMASSE-LES VOIRONS-AGGLOMERATION est membre à part entière, une
convention de partenariat relative à la mise en œuvre du projet lauréat sera conclue entre la
FNCCR et l’ensemble des collectivités membres du groupement.

Le Bureau Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

Après en avoir délibéré :
A l’unanimité,

DECIDE :

D’APPROUVER  la mise en œuvre du dossier de candidature retenu par le jury ACTEE pour l’AAP
CHÊNE 3.

D’APPROUVER le montage et le fonctionnement du groupement porté par le SYANE.

D’AUTORISER le président ou son représentant à signer , toutes pièces ou documents afférents à la
présente délibération. 

D’AUTORISER le Président à engager les dépenses liées aux actions portées par les membres du
groupement dans le cadre de la candidature à l’AAP CHÊNE 3 et  retenue par le Jury ACTEE.

Pour le président et par délégation,

#signature1#

Le secrétaire de séance,

#signature2#

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans le délai de deux mois à
compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble
dans le délai de deux mois à compter de la notification de la délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse
Agglo, si un recours gracieux a été préalablement déposé.

2

05/12/2024


		2024-12-03T19:04:24+0100
	Annemasse Les Voirons Agglomeration
	Agglo - DGS


		2024-12-04T18:41:37+0100
	Annemasse Les Voirons Agglomeration
	Agglo - Secretaire Bureau Communautaire




